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"Fundamentet er organiseret bowling"
Ordene faldt, da startskuddet lød til det nye bowlingcenter i Glostrup. Og ikke helt uventet kom de
fra forbundets tidligere formand Jan Donde. Han mener helt klart, at det er vigtigt, at få et godt og
solidt kontrakt-spil i ugens første dage, som et solidt fundament under et nyt bowlingcenter. Som ,
det allerede er tilfældet i centret i Allerød, er Glostrup og DBC's kommende centre i Holbæk og
Ringsted stærkt gearet til at modtage klubber fra såvel KBU som fra firmasporten. Rossini har
allerede besluttet, at de 16 baner i Glostrup skal være deres fremtidige hjemmebane, og der kommer
flere klubber til.
Glostrup Bowling Center er det andet skud på træet, der er vokset ud af roden "Dansk Bowling

-r-, Center". Adressen, hvor der søndag den 6. februar var åbning af de 16 Brunswick-baner, er kun
midlertidig. Til sommer brydes hele molevitten ned igen, og trilles, nej - der er ikke hjul under,
over til et mere blivende sted i en ny bygning i tilslutning til Glostrup Butikstorv. Det kan godt
virke lidt besværligt, at etablere et bowlingcenter for så få måneder. Det har iøvrigt kun taget 20
dage, at montere banerne. Men presset på at få bowling i Glostrup har været så stort, at man valgte
denne slidsomme manøvre.
Den selvejende institution i World Cup Hallen i Rødovre er, ifølge formand Bent Knudsen, godt
tilfreds med, at man tog den plads i Dansk Bowling Center, som Dansk Bowling Forbund i sin tid
sagde nej tak til. Succesen og aktiviteterne i Allerød har nu efter knapt et år, medført at med-
lemmerne af den selvejende institution har fået nedsat timeprisen i World Cup Hallen med fem
kroner.
Dansk Bowling Center ligger ikke på den lade side. Man har netop fået Holbæk Kommunes
tilladelse til at etablere bowlingcenter på det lukkede Hotel Isefjord. Omkring 1. april skal de 10
baner med omliggende faciliteter ligge færdig. Derefter bliver det Ringsteds tur til engang i løbet
af april at få bowlingcenter.
Et kendt ansigt i bowlingkredse, forbundets næstformand Bruno Stokholm, er ansat som daglig leder
i Glostrup Bowling Center."...-.,

Opfordring til samarbejde
Rygtevis havde det forlydt, at det nye bowlingcenter i Ballerup ikke ville åbne op for organiseret
bowling. Men i sin åbningstale opfordrede Tom Nielsen, formand for kultur- og fritidsudvalget i
Ballerup Kommune, Ballerup Bowling Center til at indlede et samarbejde med Ballerup Bowling
Klub. Som tilhører faldt det selvfølgelig i forbundsformand Arne Hyldekrogs smag. Arne Hyldekrog
bemærkede da også, at der er etableret både omklædningsrum og opbevaringsskabe i tilknytning til
hallen.
Den mere underholdende del af åbningen var lagt i hænderne på "Klyde" Tom Mc Ewan. Der på
hjemmelavet kinesisk underholdt e de fremmødte om bowlingkuglen, dens huller samt andre kine-
serier.
Da den røde snor var klippet var der en miniturnering for honoratiores fra Ballerup og omegn, inden
de 14 Brunswick baner blev givet fri til det utålmodigt ventende publikum.
Med de 14 baner i Ballerup og 16 baner i Glostrup forøgede Københavns-området sin banekapacitet
med hele 25% på bare een weekend.
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Bowling for alle
Under den overskrift fortæller månedsbladet "Handicapidræt" i en større opsat artikel om et godt
initiativ i Skive.
Det er den kun et år gamle Bowling Klub Skive, der gør et stort arbejde, for at integrere de
udviklingshæmmede i klubbens dagligdag. To medlemmer, der har været med fra klubbens start er
udviklingshæmmede, men ingen havde bemærket deres handicap, før der en dag var problemer med
at læse bus-køreplanen. Formand Palle Christensen kontaktede specialrådgivningen i Skive, hvor
der blev enighed om, at give tilbuddet om at trække BK Skive's klubtrøjer til flere af de selv-
stændigt boende udviklingshæmmede. 25 medlemmer, ud af klubbens ialt 125 medlemmer, er det
blevet til, og der trænes på livet løs med den faste træner Henriette Agerskov samt 2 hjælpere fra
Specialrådgivningen. De fleste har ikke brug for megen hjælp, men er man blind eller gangbesværet,
er det rart med en hjælpende hånd i nærheden.
For fremtidens skyld ønsker formand Palle Christensen, at andre bowlingklubber tager ideen op,
således at de udviklingshæmmede kan komme ud i landet og prøve kræfter med ligestillede.

30 år med Mr. Bowling
Overskriften er hugget direkte fra Aalborg Stiftstidende.
Når der siges Mr. Bowling om en person fra det nordjyske, er stort set alle klar over, hvem det er.
Men for god ordens skyld er det selvfølgelig Poul Erik Larsen, daglig leder i Løvvang Bowling
Center, det drejer sig om.
Poul Erik, eller slet og ret Larsen som han også reagerer på, har været med siden bowlingsportens
spæde start i Aalborg i 1964. Der er snart sagt ikke det sted inden for bowlingsporten, hvor han ikke
har afsat et fingeraftryk. Han har været ungdomsleder i Dansk Bowling Forbund, seniorleder i Jydsk
Bowling Union og sågar landsholdet har han beæret med sin tilstedeværelse.
I dag er han en elsket og respekteret leder af Løvvang Bowling Center og ditto formand for
Stenhuset. Formandsstolen i Stenhuset har han siddet på siden 1964, kun afbrudt af en kortere
periode fra 1982-88. Han har været halchef siden 1971, hvor bowlingen i Aalborg fandt sted i
Karolinelund Bowlinghal. Løvvang Bowling Center er i dag en velfungerende og økonomisk sund
forretning, og det kan man nordenfjords ikke mindst takke Larsen for.

Bog om bowling
Borgens Forlag har sendt den første danske bog om bowling på gaden. Bogen, der slet og ret hedder
"Bowling", gennemgår udstyr og begreber, regler og teknik, giver svar på de mest almindelige
spørgsmål og indeholder en ordliste samt en historisk oversigt.
"Bowling" henvender sig til både den, der vil dyrke bowling som konkurrencesport - og til den, der
bare vil have mere ud af en hyggelig aften i det lokale bowlingcenter.
Bogen, der er en engelsk oversættelse, er fyldt med instruktive tegninger og fotos. Lidt skuffende
er det måske, at man ikke har gjort sig den ulejlighed, at fremskaffe danske fotos som illustration.
Tegningerne viser, hvordan man skal udføre spare-slag på mere eller mindre mulige og umulige
opstillinger. På grund af sin engelske oprindelse opererer bogeri med en række udtryk, som redak-
tionen her ikke er helt fortrolig med. Et "næseskud" er, når kuglen rammer etter keglen fint og
præcist midt på. Splitten 7-10 hedder "sengestolperne" og ikke "to sød", som det tidligere har gjort.
"Det sure æble" er splitten 5-7-10. Det hedder en "svensker" når man rammer lommen på den
modsatte side af etteren - og sådan kunne man blive ved. Men da bogen også skal sælges, den
koster 125 kroner, stopper vi her.
Bogen er godkendt af Dansk Bowling Forbund, og har forord af forbundsformand Arne Hyldekrog.
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Så er den gal igen i Odense
Med øjeblikkelig virkning har Dansk Bowling Forbund besluttet, at flytte de planlagte 1.- og 2.
divisionskampe samt nationale mesterskaber væk fra Odense Bowlinghal - indtil videre.
Baner og maskiner er af Teknisk Komite erklæret som uegnede til sportslig aktivitet i forbundsregi.
Anlæggets standard er efterhånden nået så langt ned under de krav, der stilles for at opnå god-
kendelse til forbundsarrangementer .
Sidste år i november måtte Dansk Bowling Forbund også træffe den ubehagelige beslutning at flytte
et Dansk Mesterskab fra Odense Bowlinghal til Aalborg. Den gang blev det lovet, fra halforpagter
Helge Andersens side, at forholdene ville blive bragt i orden hurtigst muligt. Ifølge fælles aftale
skulle baneanlægget bringes på international standard inden årsskiftet. Men trods utallige møder med
Fyns Bowling Union og indtil flere påtaler fra forbundets Teknisk Komite, er der intet sket for at
forbedre forholdene.
De første der kommer til at mærke beslutningen, er holdene i næste weekends 2. divisionskampe.

~ Det har givet travlhed og hovedbrud for Fyns Bowling Union's seniorleder Bente Terkilsen at få
flyttet kampene med så kort varsel. Men det er lykkes, trods høj belægning, at indplacere dem i
henholdsvis City Bowling, Odense, og Svendborg Bowling Center. De fynske klubber bliver dermed
frataget deres hjemmebane fordel.
Dansk Mesterskab for ungseniorer, Danmarksfinalen i Gold Cup og en runde i kvindernes 1.
division skal på et snarligt møde i forbundets seniorudvalg forsøges placeret i andre af landets 60
bowlinghaller .
Kuriøst nok startede de indledende runder til det fynske mesterskab i denne weekend på baner, der
er underkendt til forbundsarrangementer. Men, der er hverken fysiske eller administrative muligheder
for at placere et så stort arrangement i andre fynske bowlinghaller. Det er helt og holdent Fyns
Bowling Union, der administrerer de lokale turneringer og mesterskaber. Hvordan fremtiden for de
fynske bowlere, der spiller i de lokale rækker, ser ud, står i øjeblikket hen i det uvisse.

Landsungseniorturneringen
Efter 2. runde er stillingen:

1. FBwU's unionshold
2. Århus's kredshold
3. Sisu
4. Trekanten
5. Joker
6. GVB
7. Herning's kredshold
8. Grøndal

Adresseændringer
Dommerudvalgsformand
Poul Nielsen
Smedevej 45.

7100 Vejle

UK-medlen
Bent Schmidt
Bystrædet 23 C23

2610 Rødovre

44 point
38
36
34
28
24
10
10

20.377 kegler
19.693
19.141
19.974
19.187
17,780
17.763
16.748


